jectio fidentior: atque plenior. Ex mensurâ enim nostrâ in Deum fiduciâ, admetiri consuevit Deus curam suâ Providentiâ, semper superaddens plurimum: Nolens nostram in eum fiduciam esse frustraneam: & Volens, suam fidelitatem circa nos, esse superplenissimam, & superexaggeratissimam.

8. Sic ergo sta in Providentiâ Dei fidenter, sicut vel terra in centro, vel infantulus in Materno sinu, perinde ac si nihil deberes, nihil velles, nihil posses, tibi providere, ac procurare. Nihil in te, in tuis viribus, in tuis industriis, in tuis meritis, in ullius Creaturæ subsidiis promissivè spei, aut fiduciâ habendo, sed horum omnium efficacitatem, ex Dei Providentiâ, quâ in sui dispositione nunquam fallitur, expectando, acceptando, eidemque totalissimè attribuendo.

P R A X I S.

SANCTISSIMA, PIÏSSIMA, FIDELISSIMA TRINITAS DEUS, in tuam Divinam Providentiam, Bonitatem, Sapientiam, Omnipotentiamque, me totum, measque omnes, & singulas, nec non meorum, ac totius Universi, necessitates abjicio, demergo, desero. Itaque tu ô suavissima, atque Dulcissima Providentia, mihi, & omnibus mecum provide, sicut potes, scis, & vis. Ego enim nihil opis mihi afferre, nihil providere ex me sine te possum. Perdere, & providere me possum, sed tueri ac servare non possum. Quid enim sum mihi sine te Domine, nisi Dux in præceps?

D §

EXER-

G: 2
oper
Tot
N
5

EXERCITIUM V.

*Erga SS. Trinitatem, per collationem sui ad
Dignitatem ejus.*

1. **C**ONstitue te coram Sanctissimâ Trinitate.

2. Constitue te, & omnia tua bona Animæ, Corporis, fortunæ, temporalia, spiritualia; præfertim gratias, virtutes, merita, quæcunque habes, si quæ habes, coram Deo, ex Dono divino.

3. Hæc omnia compara, & commensura cum Deo; ejusque, Eminentissimâ dignitate, & Majestate.

4. Commensura quoque hæc eadem, cum omnimodâ tuâ ad Deum obligatione.

5. Et in specie, compara te, tuæque bonas, tuas excellentias, cum innumerabiliter multiplicibus, iisdemque simul inextinguibilibus ante Deum debitis tuis, reatibusque tam culpæ, quam pœnæ temporalis, æternæ, damni, & sensûs, præsentis, futuræ, exterioris, & spiritualis.

6. Agnosce, atque confitere, te sic Deo, ejusque Majestati & Dignitati, Perfectioni & Sanctitati comparatum, merum Nihil esse, nihil habere, nihil valere, nihil posse, nihil adhuc coram Deo boni egisse; imò bona acta, vix, ac ne vix quidem boni nomine digna esse; & non tantum nihil illis apud Deum promeruisse; verum etiam demeruisse; ac digna suppliciiis plagisque peregisse; Nihil omnino propter Deum laborasse, aut sustinuisse; aut in ejus obsequium gloriamve expendisse; quod si quid peregisti id potius, & magis Dei, quàm tuum esse; teque ex eo ipso, coram
Deo

Deo debitorem, solvendi impotem, esse; nec ullam debitorum particulam exsolvisse, aut expi-
asse.

7. Ah miseram dignitatulam copiolarumque tuam, Deo collatam! tantoque magis inanem, ac nullam, quanto majori collatam, atque compositam! O verè non magnificabitur nec justificabitur homo compositus Deo! sicut fuligo non albescit composita nivi, sicut lutum non fit pretiosius compositum auro.

8. Erubescere, & exhorrescere Nuditatem, Nul-
litatemque tuam.

9. Obstupescere, & superobstupescere Eminen-
tiam, Majestatem, Dignitatem, Perfectionem, Sanctitatem, Plenitudinem, opulentiamque Di-
vinam; quam, sacro & devoto horrore perfusus, penetratusque, demissimè venerare.

10. Exsuscita in te majorem, majoremque in Deum liberalitatem, & quam multiplicissimè multiplica fervorem serviendi Deo, studendi placere Deo, exaltandi Deum; laborandi & patiendi pro Deo; expediendi te à debitis, quæ habes coram Deo.

11. Atque dic cum Prophetâ; *Nunc capi*; re-
nova velut Aquila juventutem Spiritûs tui; & tanquam hodie primùm, de novo aggredere ser-
vitium Dei; exaltationem, magnificationemque Dei; impensionem, & superimpensionem, evi-
scerationem, & annihilationem tui, Deo, & pro-
pter Deum.

12. Et cum omnia feceris; dic nihilominus; servus inutilis sum, quod debui facere, feci; & tamen post hæc omnia Nihil sum.

PRAXIS.

G: 12
oper
Tot
N
5

P R A X I S.

Sanctissima, Dignissima Trinitas, DEUS; Ecce totus ego, & universa Bona mea, dignitatesque ac merita mea in conspectu tuo. Ecce labores, ecce passiones meae propter te; ecce Virtutes, & opera, & perfectiones meae coram te. Heu! quam omnia misera! quam modica! quam scotentia sorde! quam nulla! comparata praesertim, supersuperque Dignissimo & Ditissimo tibi Deo. Adjuva Domine infirmitatem, nuditatemque meam. Auge robur, auge promptitudinem, auge fervorem, auge constantiam. Volo Domine abhinc tibi ferventiùs, ardentius, liberalius, ignitius, constantius, perfectius, solidiusque deservire pro te laborare; pro te pati; pro te impendi; pro te profundi; pro te exhauriri; pro te exinaniri; pro te annihilari; & tuum Divinum beneplacitum exequi; dignitatem exaltare; Gloriamque magnificare; & superexaltare; digne te, propter te, toto me, toto te, in aeternum & ultra, & amplius, atque amplius.

EXERCITIUM VI.

Erga SS. Trinitatem per Eviscerationem Universi in Charitatem ejus.

1. **C**onstituete coram SS. Trinitate, cum tota Creaturarum Universitate in te transformata, tibi que impersonata, ita ut tota illa tu; & vicissim Tu, illa tota fias. quemadmodum in Deo omnia sunt unitate sibi devincta, tanquam unius Patris filii, cui & dicunt omnia; Pater noster.

2. Toto te, sic omnibus Creaturis conjuncto,

cto, & impersonato, erumpes, ebullies, eructabis, ejaculaberisque Charitatem, & Æstimationem Sanctissimæ Trinitatis: appretiando eam super omnia existentia, & possibilia; tanto conatu, quantus est possibilis omni Creaturæ, in omnibus circumstantiis, & conditionibus illius.

3. Hujuscemodi conatum, discite ab eo, qui ita hortatur omnes (Multa dicemus, & deficiemus in verbis; consummatio autem sermonum, Deus ipse est omnibus. Gloriantes ad quid valebimus? Ipse enim Omnipotens, super omnia opera sua. Terribilis Dominus: & Magnus vehementer, & mirabilis Potentia ipsius. Glorificantes Dominum, quantumcunque potueritis: Supervalebit enim adhuc: & Admirabilis Magnificentia ejus. Benedicentes Dominum, exaltate illum quantum potestis: Major est enim omni laude. Exaltantes replemini virtute, ne laboretis: non enim comprehendetis. Quis videbit eum, & enarrabit? Et quis magnificabit eum sicut est ab initio? Multa abscondita sunt majora his: pauca enim vidimus opera ejus. Omnia autem Dominus fecit, & piè agentibus dedit Sapientiam) *Eccl. 43. 29.*

4. Quia verò is ipse conatus, quantumlibet actualiter effusus, & exercitus, non plus est coram Deo, quàm unius folioli in vastissimo nemore moti strepitus;

5. Obsecrabis omnium Creaturarum, tibi impersonatarum Nomine, Entitate, affectu, obligatione, & etiam obedientiali possibilitate, atque capacitate, insuper omnibus omnium atomis universalitatis, ut Deus, qui solus sibi dignè amando, & dignificando, idoneus, & adæquatus est, semet-

G: 22
opera
707
N
5

femetipso seipsum amet, æstimet, laudet, extet, glorificet: adæquatè suæ dignitati, majestati, amabilitati, amativitatiq; & suæ ad sese amandæ infinitæ, & inexhaustæ facultati.

6. Exultabis toto te, quòd SS. Trinitas Deus naturaliter, voluntariè, necessarioque, seipsum suo Amore, pretio, æstimationeque expleat: et satiè: exæquet, exæquaturusque, & expleturus sit per omnem æternitatem.

P R A X I S.

Sanctissima, & Inestimabilissima, & Amabilissima Trinitas DEUS, totâ Omnitudo meâ, ex omnium Creaturarum mihi impersonatarum, adunitarumq; universitate conflata, Amo te DEUM meum: præfero, atque appetio super omnia: conatu omnino & toti mihi possibili. Quia verò hoc ipsum omnino Nihil coram te est; cum ego, & personaliter particulariterque, & universaliter, universalitatisque, in te factus sim omnino Nihil; amorque omnis, & omne exercitium actuatioque illius, sit etiam Nihil; comparatum Majestatis tuæ Magnitudini, atque Dignitati Eminentia. Sicut folium crepitans in vastissima solitudine, aut sicut gutta roris antelucani decidens in Mare; Idcirco toto me, totoque universo, & omnibus atomis Universi universalitatis, desidero: ut tu Deus meus, temetipsum, temetipso, tantum ames, tantum æstimes, tantum glorifices, tantumque beatifices, quantum prævalet Immensitas tua tota. Et quia Tu, sic te, necessariâ Voluntate, voluntariâque necessitate diligis, & appetias ab omni æternitate: hinc Ego totis meis, totisque Universe Creaturae viribus exulto, & exultabo: & exultare desidero, opto, peto, & propono, in omnem Æternitatem.

EXER-

EXERCITIUM VII.

Erga SS. Trinitatem, per Exsolutionem debiti universi, illi debiti.

1. **S**tatue te coram Sanctissima Trinitate.

2. Omnimodam SS. Trinitatis Majestatem, Gloriam, Amplitudinem, tam eam, quam habet ipsa ex se, suâque Essentiâ, Naturâ, atque Personis, & Perfectionibus suis; quam eam, quam habet ex splendore totius Curiaë cælestis sibi assistentis, gloriamque sibi cumulantis; statue quoque tibi ob Oculos Cordis tui.

Agnosce, totius sub-cælestis Mundi, ac imprimis totius humani generis, super faciem terræ habitantis, omnimodum Debitum: quo debent SS. Trinitati Notitiam, Fidem, Spem, Fiduciam, Refugium, Timorem, Invocationem, Reverentiam, Orationem, Religionem, Devotionem, Pietatem, Obedientiam, Subjectionem, Servitutem, Laudem, Gloriam, Exaltationem, Exultationem, Gaudium, Gratulationem, Gratiarum actionem, Æstimationem, Amorem, Dilectionem; Charitatem omnem, possibilem, atque etiam impossibili majorem.

4. Agnosce, & erubescere, & ingemisce, hujus debiti, vix, ac ne vix quidem minutam particulam, atomumvè Sanctissimæ Trinitati, à Creaturâ suâ, præsertim ab Humano genere, & specialius etiam a te, impendi: atque exsolvi.

5. Ergo omnem Creaturam, maximè Humanam, tibi superinduens, atque in te impersonans, etiamque cælestem & supercælestem ad hoc adjungens, toto te, ad thronum SS. Trinitatis accedens.

G: 22
oper
707
N
5

cer. 63
et, ex
majesta
se ama
as Deu
seipsum
eat: e
pletur
abiliss
ex om
arumq
eum:
tu om
a omni
partic
sque, t
mne ex
compa
ignitat
simâ sol
cidens
S omni
o: ut
m ames
e beati
Et qui
cque ne
ate: bin
viribu
opto
EXER

dens, pronusque coram procidens; debitum istud, quo Univerſa tenetur Creatura; omnimodum, & æternale, & abyſſale, Laudis, Amoris, Venerationis, Subjectionis, Exaltationis, & Exultationis, exhibe SS. Trinitati: atque in exhibendo perennare tum concupiſce: tum contende: ut nullum ſit momentum temporis & æternitatis, nullum punctum loci, immenſitatis, in quo non exhibeatur, quantum ex te, Sacroſanctæ Trinitati perſolutum debiti hujus: uſque ad Noviſſimum quadrantum, & minutum.

P R A X I S.

Sanctiſſima, Glorioſiſſima, Eminentiſſima Trinitas: Unus DEUS; cujus Natura, & Eſſentia eſt Dignitas: quam univerſa caeleſtis Curia ſuperexaltare cupit, & gaudet: Tibi etiam Nos terrarum incolæ, omnem venerationem, omnem laudem, omnem ſubjectionem, omnem timorem, omnem amorem, & devotionem debemus: ſed (ah probrum noſtrum!) hoc debito perſolvendo, plusquam nimium negligentem, rari, ſordideque parci, quin & injurioſi, in Te ſumus. In hujus negligentia compensationem, & adimplentionem, ego Te nunc amo, adoro, glorifico, veneror, in æternumque venerari, & amare, toto concupiſco, propono, & adnitor. Nullum ſit ut deinceps Momentum temporis, & æternitatis, nullum punctum ſpatii & immenſitatis, in quo Tu Trinitas Deus, à Te, à Beatis tuis, à me, ab omnibus, & ſingulis, etiam poſſibilibus Creaturis, non glorificeris, juxta condignum Majestatis, Dignitatisque tuæ Meritum, & juxta Noſtræ coram te, & ad Te, obligationis debitum.